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Delaktighet, glädje, hängivenhet, 
gemenskap och växande.

Markus ny
kyrkoherde

Sorge-
grupp
en god
hjälp



Fredagsmorgon. En flock rufsiga 
gråsparvar kurar i blåsten. Den 
oroliga hopen, oansenlig och 
smutsgrå, förflyttar sig ryckigt i 
landskapet. En vardaglig observa-
tion är det, allt annat än anmärk-
ningsvärd, och ingenting att rap-
portera till Artportalen. Ett plötsligt 
svirr av vingar - och så är de borta. 
Vem bryr sig om gråsparvar?

I Matteus tionde kapitel, vers 29, 
säger Jesus:
”Säljs inte två sparvar för en kop-

parslant? Men ingen av dem faller till 

marken utan att er fader vet om det.” 

Vår Fader vet. Gud har omsorg 
om sin skapelse. Genom livet får 
vi vila i löftet att Gud omsluter oss, 
oberoende av våra prestationer, 
oberoende av vår fjäderprakt. Allt 
är kärlek och nåd.

”Söker du någon?” Pojken har 
öppnat dörren på glänt och tit-
tar uppfordrande på mig. Det är 
fredagseftermiddag och snålblåst 
på folktom skolgård. Jag står vilsen 
och frusen med oförättat ärende ut-
anför skolbyggnaden - men pojken 
ser mig.

”Jag kan hjälpa dig!” säger han och 
piper iväg in i skolan. 

På en blåsig skolgård en fredags-
eftermiddag sker ett möte i ögon-
höjd. Jag ser dig. Söker du någon? 

Kan jag hjälpa dig? Så önskar jag att 
vi förmår göra i vår kyrka; att vi, 
i likhet med pojken, ser medmän-
niskan och möter henne som en 
jämbördig. Guds omsorg om oss får 
omsättas i vår omtanke om med-
människan.

Du omsluter mig på alla sidor

och du håller mig i din hand. 

Orden från Psaltaren 139 avslutar 
kvällen med café Världens mö-
tesplats. Guds omsorg om dig och 
mig. Och om sparven.

Malin Renström

Diakoniassistent

Omsorg om sparven
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The parish  
of S:t Örjan
Welcome to the parish of S:t Örjan, 
consisting of the communities of 
Skelleftehamn and Ursviken. 

In the churches of S:t Örjan and 
Ursviken we celebrate our worship/ 
euchatist every Sunday. The current 
pandemic means that we only offer 
digital services and devotionals 
on the website or on the Youtube 
channel.

On the second to last page you 
can see what kind of service/mass 
we celebrate the upcoming Sunday. 
If you would like to contact us 
you can find our phonenumbers 
on the last page, where it says 
”Kontaktuppgifter”, or you can 
simply call us on 0910 70 81 00 and 
ask to speak to a priest, deacon etc. 

Once again, welcome to the parish 
of S:t Örjan.



Markus Ahlstrand, komminister i 

Bureå församling, är erbjuden tjäns-

ten som ny kyrkoherde i S:t Örjans 

församling.

– Jag vill försöka pröva den här 

kallelsen och ge tillbaka till kyrkan 

det jag har fått med mig, säger han.

Markus, som blev erbjuden tjänsten i 
början av november, hoppas att han kan 
få vara den som kan bidra med det bästa 
möjliga in i församlingen.

– Jag försöker ha en ganska öppen ap-
proach, men det är klart att det här är lite 
nervöst och spännande på ett sätt.

Han kommer att tillträda den nya 
tjänsten kort efter årsskiftet.

– Jag vill hinna gå lite parallellt med 
den avgående tf kyrkoherden.

Bred förankring

Markus ambition är att bygga ett förtro-
ende och en stabilitet över tid i sin nya 
roll.

– Jag ska jobba för att få en så pass 
bred förankring, samsyn och uppslut-
ning omkring alla de beslut som ska tas.

Han vill ändå behålla fokus på kyrkans 
kärnverksamhet och -uppdrag.

– Jag tror att det generellt sett är en 
frestelse att börja med en massa andra 
saker, men vi ska behålla vår särprägel 
och vara kyrka med allt vad det står för.

Växa inifrån

Markus, som blev prästvigd 2011, berät-
tar att det var Gud som ville att han 
skulle bli präst mer än han själv ville det.

– Det var lite motvilligt för i min ung-
dom var det nog det sista jag ville bli.

Under en period i sin ungdom såg han 
nämligen inte bara ros i kyrkans värld 
och gjorde, som så många andra, en ung-
domlig revolt mot den inslagna vägen.

– Det har aldrig fallit väl ut att tvingas 
till tro. Det måste få växa inifrån.

Gud hade koll

Till slut fick han dock någonstans inse 
och erkänna för sig själv att Gud hade 
bättre koll på läget än han själv.

– Jag beslöt mig då för att prova den 
här vägen för att se om det var min väg 
och på den vägen är det kan man säga.

I december 2011 – mitt under pastors-
adjunktåret – blev han erbjuden tjänsten 
som komminister i Bureå församling.

– Jag blev uppmanad att söka tjänsten 
nästan ett halvår före jag kunde tillträda 
den.

Jättefin församling

Alla år i Bureå församling har i stort sett 
varit positiva.

– Det har varit några perioder som har 
varit tuffa av olika anledningar, men på 
det stora hela har jag trivts fantastiskt 
bra. 

– Det är en jättefin församling som jag 
är tacksam och glad för att jag har fått 
vara verksam i.

Han påpekar att det på många sätt 
känns lite vemodigt att lämna Bureå 
församling.

– Det är mycket som är gott och 

fungerar bra. Det är ett fantastiskt fint 
arbetslag och goda ideella krafter.

Viktigt roll

Markus konstaterar att har man varit en 
tid på en plats och satt en viss prägel på 
den, så kommer man till en punkt där 
man börjar fundera på om man kan ge så 
mycket mer.

– Så för att fortsätta att utveckla sig 
själv och ge församlingen bästa möjlighet 
att utvecklas, så är det bättre att lämna 
vidare till någon annan som kan förvalta 
och utveckla det som finns nu.

Han konstaterar vidare att det har bli-
vit allt svårare att rekrytera kyrkoherdar, 
så att de som finns i tjänst måste kanske 
steppa upp och kliva fram.

– Kyrkoherde är ju en viktig och 
nödvändig roll för att få vardagsarbetet i 
kyrkan att fungera, säger Markus.

Markus prövar kallelsen
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Markus Ahlstrand konstaterar att kyrkoherde är en viktig och nödvändig roll  för att få  
vardagsarbetet i kyrkan att fungera.
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Leena Lahti, Skelleftehamn, hade god 

hjälp av församlingens sorgegrupp 

efter förlusten av maken Pekka.

– Jag kände mig lättare i hjärtat 

efter varje gång, berättar hon.

Pekka Lahti, som gick bort i oktober 2020, 
led av demens under sina sista år i livet.

– Han behöll mycket av sin personlig-
het och vi klarade oss bra, så jag hade inga 
tankar på döden.

En natt ramlade han på toaletten och 
Leena fick kalla på ambulansen.

– Den tog inte med honom eftersom att 
han verkade vara okej.

På morgonen vaknade maken med svul-
let knä och vrist.

– Jag ringde efter ambulansen igen och 
han hamnade på ortopeden, så min tanke 
var ju att han snart skulle vara hemma igen.

 
Chockbesked

Leena och dottern fick lite senare med-
delande om att de måste komma in till 
Skellefteå lasarett.

– Jag hade pratat med honom tidigare 
och tyckte att det var någonting konstigt.

På lasarettet fick de veta att Pekka hade 
fått en hjärnblödning och flyttats till geri-
atriken.

– Beskedet kom som en chock.
Hon och dottern fick, trots pandemin, 

vara med honom under hans sista fem dagar 
i livet och det är de oerhört tacksamma för.

– Han öppnade aldrig ögonen igen, men 
vi hoppas att han hörde oss i alla fall, be-
rättar Leena.

 
Fint initiativ

Leena fick efter ett tag en inbjudan om 
att vara med i en sorgegrupp i S:t Örjans 
församling.

– Jag tyckte att det var ett fint initiativ av 
kyrkan, men jag kände mig tveksam till att 
vara med.

Hon var nämligen orolig för att hon bara 
skulle gråta och inte kunna säga något vet-
tigt inför andra människor.

– Min dotter tyckte att jag skulle gå, så 
jag gick och det är jag jätteglad över att jag 
gjorde.

Hon upplever att allting med sorge-
gruppen var positivt.

– Det viktigaste är att se och lyssna 

på ungdomarna.

Det säger församlingspedagogen 

Mona Norberg.

Själavård för unga är ett relativt nytt 
begrepp i Svenska kyrkans värld.

– Begreppet själavård har tidigare varit 
öronmärkt för präster och diakoner, 
men själavård för unga är så mycket mer.

När Luleå stift gjorde en drive för en 
kurs i själavård för unga i bland annat 
Älvsbyn 2016, så nappade Mona på 
erbjudandet.

– I mina möten med många ungdomar 
ville jag få råd, tips och redskap för att se 
och möta ungdomarna.

”Vara där och då”

Kursen har hon haft mycket glädje av i 
den dagliga verksamheten sedan dess.

– Det är mitt uppdrag att finnas till för 
ungdomarna.

Det viktigaste med själavård för unga 
är, enligt henne, att ”vara där och då”.

– Det handlar mycket om att se den jag 
möter, vara närvarande och lyssna på det 
de har att berätta samt att hantera käns-
lor och ge hopp om en bättre framtid.

Tystnadsplikt

Hon konstaterar att det inte är enkelt för 
någon att prata om sina innersta känslor 
med vem som helst, så det är viktigt att 
ungdomarna känner sig trygga i mötet 
med henne.

– Jag har ju också en form av tystnads-
plikt, så om dom inte vill att jag ska föra 
samtalet vidare så stannar det mellan oss.

Mona erbjuder också, precis som 

Svenska kyrkan på riksnivå, enskilda 
samtal och sms-kontakt med ungdomar 
som önskar det.

– Jag ber dessutom för ungdomarna i 
samband med samtalet.

Många mår dåligt

Mona tror att många unga mår dåligt 
i dag och hon är övertygad om att det 
behövs människor som är beredda att 
lyssna på den yngre generationen.

– Man sätter ord på saker och ting 
som man inte gjorde förr på samma sätt. 

Orden kränkt och ångest är ord som 
hon upplever nyttjas flitigt numera.

– Det är viktigt att man respekterar 
varandra och tar den som till exempel 
har ångest på allvar.

Bra arbetslag

Hon konstaterar vidare att många ung-
domar oftast har fokus på sig själva, så 
det handlar också om att försöka få dem 
att lyfta blicken och att i samtalet sätta 
ord på sina känslor.

– Man kan inte bara gå på känslan, 
utan man måste komma till vad som 
egentligen är grunden till känslan.

Det händer också att hon startar ett 
samtal och, om det så behövs, lotsar 
samtalet vidare till präst eller diakon i 
församlingen.

– Vi är ett bra arbetslag som komplet-
terar varandra, poängterar Mona

Svenska kyrkan erbjuder Jourhavande 
präst som en samhällstjänst  under den 
tid på dygnet när många andra verk-
samheter är stängda.

Jourhavande präst är närvarande, 
lyssnar och delar det bekymmer du vill 
prata om. Prästerna är anonyma liksom 
du är anonym när du hör av dig.

Jourhavande präst, som är en del av 
Svenska kyrkans själavård, har absolut 
tystnadsplikt. Det betyder att det som 
sägs mellan er i samtal, chatt eller digitalt 
brev inte får föras vidare.
Mer info återfinns på:  
svenskakyrkan.se/jourhavandeprast

VärdigSjälavård
för unga

Akut samtals- och krisstöd

Mona Norberg.
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 – Det kändes så bra, fast jag hade 
gråtit, efter varje gång.

 
Hjärta i handen

Leena berättar att hon många gånger 
tänkte säga vissa saker på nästa träff, 
men att det aldrig blev av.

– Jag sa istället bara vad jag hade i 
tankarna just då på träffarna.

Hon uppskattar också upplägget med 

att alla satt i ring och att när man höll 
hjärtat i handen var de andra tysta och 
lyssnade.

– Allting var så värdigt och fint ord-
nat.

Hon tycker att det gav så mycket att 
lyssna på andra som också sörjer sin 
livskamrat.

– Jag kände en gemenskap i sorgen, 
berättar Leena.

Sorgegrupper har funnits länge 

inom Svenska kyrkan.

– Det hör ju till det diakonala ar-

betet i kyrkan, berättar diakonerna 

Ellenor Eklund och Ulrika Ögren.

Det diakonala arbetet i en församling 
handlar om att möta människor i livets 
alla situationer.

– Vi kan alla möta sorg och svårighe-
ter i våra liv, konstaterar Ellenor.

Enskilda samtal eller samtal i grupp 
med diakon och/eller präst kan då vara 
ett gott stöd i sorgeprocessen.

– Vi bjuder alltid in till just sorgegrupp 
för att alla ska få en chans att träffa andra 
som har förlorat en nära anhörig, berät-
tar Ulrika.

Det händer ibland att någon endast 
önskar det enskilda samtalet.

– Då träffas vi antingen i någon av  
kyrkorna eller hemma hos den personen.

 
Små grupper

De två diakonerna, som har arbetat 
tillsammans i sex års tid i församlingen, 
och prästen Evelina Hermansson hade 
två sorgegrupper i våras.

– Vi hade en i Ursviken och en i Skel-
leftehamn, berättar Ellenor.

Det var inte så många deltagare i varje 
grupp, men det är också ett medvetet 
val.

– Alla ska känna att de får plats och att 
de får prata om det som ligger på hjärtat, 
förklarar Ulrika.

Styrkan och det viktigaste med grupp-
samtalen är, enligt dem, det mänskliga 

mötet och delandet av livsberättelser.
– Det är stort när man får mötas och 

dela och på så sätt bearbeta sorgen, säger 
Ellenor.

 
Sex träffar

En sorgegrupp i S:t Örjans församling 
träffas sex gånger.

– Varje träff, som är på 1,5-2 timmar, 
har ett tema. Vi börjar alltid med livs-
berättelsen och så fortsätter vi stegvis, 
berättar Ellenor.

Gruppen har oftast tre träffar och tar 
sedan ett kortare uppehåll.

– Vi brukar prata om det allra svåraste 
– Vad var det som hände? – på den 
tredje träffen och då kan deltagarna 
behöva få vara i fred ett tag och bearbeta 
det innan vi träffas igen.

Diakonerna upplyser också deltagarna 
om att de alltid går att nå mellan träf-
farna.

– Vissa gånger kan de vara otroligt 
tungt efter en träff eftersom det börjar 
hända saker och ting i sorgeprocessen.

 
Meningsfull insats

De poängterar att det alltid är upp till 
deltagarna vad och hur mycket de vill 
dela med sig av.

– Man säger vad man vill säga och 
ingenting annat. Är man osäker, så säger 
man ingenting. Det kanske kommer se-
nare och då tar vi det då, berättar Ulrika.

De upplever båda att insatsen i en 
sorgegrupp känns meningsfull.

– Det är en nåd för oss att få vara med 
och få vara medvandrare, säger Ellenor.

Grupperna samlas alltid till en återträff 
en antal veckor efter den sista träffen.

 
Fotnot: Måndagen den 8 november 
startade ännu en sorgegrupp i försam-
lingens regi.

Ellenor och Ulrika medvandrare i sorg

Leena Lahti upplever att allting med  
sorgegruppen var positivt.

Ulrika Ögren (t v), Leena Lahti och Ellenor Eklund samtalar om sorgegruppens insats.

gemenskap
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S:t Örjansgården, Skelleftehamn
Torsdax

Scoutliknande aktiviteter för åk 3-6. 
Tors kl 14.30-15.30. 
Himlaliv

Barnkör för förskoleklass t o m åk 2. 
Ons kl 15.00-16.00. 
Kyrkans Unga

Öppen verksamhet för åk 6-9. Fika, spel och 
samtal. Mån kl 14.15-16.30. 
Örjansträffen

Träff för daglediga. Andra torsdagen  
i månaden kl 13.00. 
Dagledigkören

Kören för alla som gillar att sjunga  
enstämmigt.Tis kl 10.00-11.00. 
Café Världens mötesplats

Tors jämna veckor kl 17.00. 
Läxcafé

För mellanstadieelever. Tis kl 14.15-15.15. 

Hantverk

Ons kl 12.00-13.30. 

Ursvikens kyrka
Öppet hus

Mötesplats där vi kan träffas tillsammans 
med barnen, prata, leka och ta en kopp kaffe. 
Tis kl 10.00-12.00. 
Babyrytmik

Barn 0-1 år med förälder. Tis kl 10.15-11.00. 
Anmälan krävs. Max 12 vuxna.
Småbarnsrytmik

Barn 1-4 år med vuxen. Tis kl 14.45-15.30. 
Anmälan krävs. Max 10 vuxna. 
Barnkörlek

Barn 4-6 år med vuxen. Mån udda veckor kl 
17.30-18.15. 
Hör & Häpna

Kör för förskoleklass-åk 2. Mån jämna 
veckor kl 18.00-19.00. 

MaxiMellan

Sång och komp för åk 3-6. Ons jämna 
veckor kl 17.30-18.30. 
Scouterna 
Barn i åk 3-6. Ons udda veckor kl 17.30-
19.00. 
MILK

Kören som gillar gospel. Övning vissa  
sön kl 17.00-19.00. 
Ursvikens kyrkokör

Blandad kör. Tors kl 18.30-20.30. 
Kustblandning

Trestämmig damkör. Ons kl 18.30-20.00. 
Onsdagsträffen

Träff för daglediga. 1:a och 3:e onsdagen 
varje månad kl 13.30. 

Välkommen till våra verksamheter i vår

Se svenskakyrkan.se/storjan, efsursviken.se eller facebook.com/skellefteastorjan/ för mer information och kontaktuppgifter!

Nästan var femte medlem i Svenska 

kyrkan (18,4 procent) gjorde sin röst 

hörd i höstens kyrkoval.

Det är det näst högsta valdeltagan-

det sedan 1930-talet.

I S:t Örjans församling valde 17,65 pro-
cent av de röstberättigade att rösta i valet 
till kyrkofullmäktige.

Det är en minskning med 1,77 pro-
centenheter sedan valet 2017.

Partipolitiskt obundna i Svenska 
kyrkan (POSK), fick 50,33 procent av 
rösterna (8 mandat) och Arbetarpartiet 
Socialdemokraterna fick 49,67 procent av 
rösterna (7 mandat) i kyrkofullmäktige.

Varför bytte Kyrkan i Centrum namn 

till POSK inför valet i höst?

”Vi valde att gå in i POSK av tre an-
ledningar. Att POSK står för partipo-
litiskt obundna i svenska kyrkan vilket 
betyder att man ska arbeta tillsammans 
oavsett vilken partipolitisk färg man 
tillhör. Att man kan rösta på POSK 
i alla kyrkans val, dvs förutom lokalt 
även till stiftsfullmäktige och till kyr-
komötet. Att deras vision stämmer bra 
överens med vår.”

Vilka stora frågor gick ni till val med?

”Förutom de nämnda anledningarna 
i frågan ovan, så har vi betonat att det 
viktigaste är kyrkans grundläggande 
uppgift, nämligen att fira gudstjänst, be-
driva undervisning samt utöva diakoni 
och mission.”

Beskriv känslan när ni fick beskedet 

att ni fick fyra röster mer än S (304 

jämfört med 300)?

”Ja det var ju faktiskt otroligt att vi fick 
vara med om att bryta en mycket lång 
tradition av socialdemokratisk majoritet. 
Sedan gick tankarna till alla som jobbat 
med valet, som gjort ett fint jobb tillsam-
mans.”
 
Varför tror ni att människor i Ursvi-

ken och Skelleftehamn ville se en för-

ändring efter 60 år med S i ledningen 

för församlingen?

”Vi tror att det en förklaring till valresul-
tatet kan vara att det är en större andel 

av de röstande som tycker som vi, att 
partipolitiken ska hållas utanför kyrkan.”

Ni hoppas ju på ett gott samarbete med 

S. Varför är det så viktigt?

 ”Vi vill arbeta för att så långt det är 
möjligt att ta gemensamma beslut, för vi 
tror att det gynnar kyrkans utveckling 
framåt. Det viktigt att var och en som 
blivit invald i kyrkofullmäktige eller i 
kyrkoråd ska få uttrycka sin uppfattning 
och dela med sig av sina erfarenheter.”
 
Hur kommer medlemmarna att 

märka av förändringen?

”Vi kommer att vara ödmjuka inför upp-
giften och se till att det goda arbete som 
görs först och främst bibehålls. Sedan 
kommer vi att betona kyrkans grund-
läggande uppgift. Vår vision är ju att S:t 
Örjans församling är en gemenskap som 
speglar Guds omsorg i gudstjänst och liv, 
med Jesus Kristus som vår vägledare.”

Fotnot: Anna Fredriksson och Jan  
Öhlund har svarat på frågorna för 
POSK:s räkning.

POSK fick 
majoritet
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Julmarknad

Advents- och julmusik

Dopfester

Gudstjänster i jul & nyår

Växa tillsammans-vecka

ETT AXPLOCK UR KALENDERN

27/11	 11.00-14.00 Ursvikens kyrka.
		  12.30 Sång av Hör & Häpna
		  och MaxiMellan.

27/11	 18.00 Adventskonsert i S:t
		  Örjans kyrka. MILK, Ursvikens
		  kyrkokör, Kustblandning och
		  Dagledigkören.
5/12	 16.00 Skelleftebygdens lucia 
		  i Ursvikens kyrka tillsammans
		  med Lions. Kustblandning.
12/12	 18.00 Julkonsert i S:t Örjans 
		  kyrka. Ursvikens kyrkokör.

13/2	 15.00 Gudstjänst med dopfest
		  i S:t Örjans kyrka. Himlaliv.
27/2	 11.00 Gudstjänst med dopfest
		  i Ursvikens kyrka. Hör & Häpna
		  och Öppet hus.

24/12	 09.00 Julfrukost på Knuten.
		  Evelina Hermansson m fl.
		  10.00 Julbön i Ursvikens kyrka.
		  Johan Holmgren.
		  12.00 Julbön i S:t Örjans kyrka.
		  Evelina Hermansson.
		  23.00 Julnattsmässa i Ursvikens
		  kyrka. Johan Holmgren.
25/12	 08.00 Julotta i S:t Örjans kyrka.
		  Johan Holmgren. Ursvikens
		  kyrkokör.

”För ett liv som mognat något, Herre, 
vill jag tacka” (Sv Ps 510)
– om det egna livets glädje, kamp och 
mylla – och våra frön i den gemensamma 
rabatten.

25/1	 19.00 Vi vill växa tillsammans.

26/12	 11.00 Gudstjänst i Ursvikens
		  kyrka. Evelina Hermansson.
1/1 	 11.00 Gudstjänst i S:t Örjans
		  kyrka. Johan Holmgren.
2/1 	 11.00 Mässa i Ursvikens kyrka. 
		  Evelina Hermansson.
6/1 	 11.00 Gudstjänst i S:t Örjans
		  kyrka. Evelina Hermansson.
		  Konfirmandledarna. Ursvikens
		  kyrkokör.
9/1 	 11.00 Mässa i S:t Örjans kyrka
		  Johan Holmgren avskeds- 
		  predikar. MILK.

		  Seminarium i S:t Örjansgården.
		  Robert Koss.
27/1	 19.00 Vi vill växa tillsammans.
		  Seminarium i Ursvikens kyrka.
		  Ulla-Lena Bäckman.
30/1 	 11.00 Mässa i S:t Örjans kyrka.
		  Himlaliv.

Ni har kanske upptäckt med åren 
att jag tycker om att cykla. Må-
hända har jag ibland varit ute och 

cyklat även i bildlig mening … Men nu 
har i alla fall tiden kommit för mig att 
cykla vidare i uppdraget som präst. 

Det har inte varit något enkelt beslut. 
Sedan jag kom hit 2012 har jag trivts 
väldigt bra med både församlingsbor och 
medarbetare. 

Tänk vilken nåd att få möta konfir-
mander, vara i skolan på bibeläventyr, fira 
gudstjänst, stå vid människors sida i livets 
olika skiften, samtala vid köksbord och 
mycket mer som hör till prästens uppdrag. 

Tack för att jag har fått dela tro och liv 
med er! 

Men ibland upplever man ändå att ”allt 

har sin tid”, som Predikaren skriver, och 
att det är dags för att anta en ny kallelse. 

Från mitten av januari blir jag en av 
medarbetarna i Skellefteå landsförsam-
ling. Min huvudsakliga placering blir i 
Sunnanåkyrkan där församlingen tillsam-
mans med EFS vill göra en nysatsning för 
att nå en växande stadsdel. 

Jag är inte på något sätt en Paulus. Men 
jag vill låna hans ord när han stod i färd 
med att lämna människor som han delat 
så mycket med på sina missionsresor: Nu 

överlämnar jag er åt Gud och hans nåderika 

ord, som har makt att bygga upp er och ge er 

arvet … (Apg 20:32).   

Med värme
Johan Holmgren

Nu cyklar
Johan
vidare ...

Med reservation för ändringar. 
Se hemsidan och predikoturerna i Norran!

Johan Holmgren antar en ny kallelse och börjar i Sunnanåkyrkan framöver.

”
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Expeditionen
Annika Nyman
(Kanslichef)
Irene Jakobsson

Församlingsexpedition

70 81 13
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70 81 16

Per Lundmark
Veronica Andersson
David Lenman

Kyrkogård/Vaktmästeri

Se även församlingens hemsida:
svenskakyrkan.se/storjan
Eller på Facebook:
facebook.com/skellefteastorjan/
Eller på Instagram:
storjans_forsamling

070-641 65 95

070-679 15 20

Sten-Arne Burman
(Ordf kyrkorådet)
Kent-Olof Hedman
(Ordf kyrkofullmäktige)

Förtroendevalda

 

532 91

Hemsida: 
efsursviken.se		    
E-post: efsursviken@gmail.com
Roger Lundström (Ordf)

EFS Ursviken

70 81 24
70 81 23

Ulrika Ögren
Ellenor Eklund

Diakoner

Malin Renström 70 81 34
Språk och integration

70 81 29
073-063 99 97

Lars Hedlund
Anna-Lena Lund

Musiker

70 81 26Mona Norberg
Församlingspedagog

70 81 33Björn Lindberg
Musikpedagog

70 81 25
Maria Lundmark
Hadas Kibrom
Carina Sundberg
Sofia Hällsten

Café Knuten

8 Örjan 4  2021

Kontakt-
uppgifter

E-post till samtliga medarbetare:

förnamn.efternamn@svenskakyrkan.se

Sten-Arne Burman, som har varit 

kyrkorådets ordförande under 

många år, lämnar ordförandeposten 

vid årsskiftet.

Sten-Arne, som också har suttit två 
mandatperioder i kyrkomötet på central 
nivå från 2009, tittar med glädje tillbaka 
på de 60 åren som Arbetarpartiet  
Socialdemokraterna (S) har haft majori-
teten i S:t Örjans församling.

– Vi har, som jag ser det, byggt upp en 
fantastisk verksamhet i församlingen.

Han lyfter fram Café Knuten som ett 
av många goda exempel och tackar för 
långt förtroende. 

Lika mycket värde

Sten-Arne tror att det dåliga intresset för 
att rösta har drabbat socialdemokraterna 
i höstens kyrkoval.

– Många tycks inte förstå att alla röster 
har lika mycket värde och att alla röster 
räknas lika. Det är ju den demokratin 
som vi har.

Han tror vidare att många inte förstår 
att kyrkorådet är församlingens styrelse 
och att maktförhållandet i rådet – med 
en ordförande som har utslagsröst – styr 
verksamheten.

– Vi har ju gjort allting som den andra 
nomineringsgruppen gick till val på, 
men nu har folket valt och då är det så.

 

S tackar för långt förtroende

Fakta
Kyrkofullmäktige är det högsta beslutande organet i  
församlingen. Det ansvarar bland annat för budget,  
kyrkoavgift, val av ledamöter och ersättare i kyrkorådet.

Kyrkorådet – församlingens styrelse – är beredande  
och verkställande organ under kyrkofullmäktige. Rådet har det övergripande 
ansvaret för att församlingen fullgör sin grundläggande uppgift och ansvarar för 
att det finns en ändamålsenlig organisation för församlingen samt för kyrko-
gårds- och begravningsverksamheten.

Kyrkoherden är självskriven ledamot (med rösträtt) i kyrkorådet och ska leda 
arbetet i församlingen i enlighet med uppsatta mål.

– Folkkyrkan ska vara för alla, säger Sten-Arne Burman. 
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